ceânuvuv~d&~ce~~
8darktÚYgy~

INDICAÇÃO N° 256/2019
Data: 1° de julho de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
viabilize a imediata instalação de grades nas bocas
de lobo existente na Rua los Angeles, do Bairro
Barcelona.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhado cópia
do presente 00 Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo procure autorizar o setor competente desta
Municipalidade, no caso a Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos, a
viabilizar a imediata instalação de grades nas bocas de lobo existente na Rua Los
Angeles, do Bairro Barcelona.

Conforme revelam algumas fotos em anexo, a situação é preocupante, pois
o falta deste importante e necessário equipamento público pode ocasionar acidentes
envolvendo pedestres e ciclistas, além da queda de pequenos animais.

Sendo assim, e considerando o justificativa acima apresentado, este Vereador
íicu no aguardo do pronto atendimento deste pleito por porte do Executivo Municipal,
o que muito alegrará os munícipes que residem naquela região do cidade rondonense.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Solo dos Sessões, em 10 de julho de 2019.

0('ft_ / \~ IR'" c/A! J
ADRIANO BACKES
Vereador

f!llaw!fJ~ 6~7 - I $MUY.. (45) 325~-3096 - re8fiJJ 85960-000 - ~ reândido- ~ - fiJJfYt